
 
「東京大学と三菱総合研究所が「不連続社会」の政策課題と研究テーマ設定 

手法について共同研究を開始」に関する取材並びに記者会見のご案内 
 
平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 
この度，東京大学と三菱総合研究所は，「2040年～2050年のスパンでの我が国の社会シ
ステムの予測と、予測結果に基づく各種政策課題を抽出することを目的として、「不連続社

会の政策課題と研究テーマ設定手法について」共同研究を開始いたしました。かかる共同

研究の概要について記者会見を行いますので，ご案内申し上げます。 

 

記 

 
日   時：平成１７年８月２５日（木）午後３時半～午後４時半 
場   所：産学連携プラザ 2階会議室 2（東京都文京区本郷７－３－１ 別添案内図参
照） 
       http://www.ducr.u-tokyo.ac.jp/annai/access.html 
 

出席予定者：東京大学         理事・副学長・産学連携本部長  石川
いしかわ

正俊
まさとし

 
                     教授・産学連携研究推進部長    太田

お お た

与洋
ともひろ

 
                     産学連携研究推進部 特任教授   堀

ほり

 雅文
まさゆき

 
                    広報委員長              大木

お お き

 康
やすし

 
三菱総合研究所      取締役社長         谷野

や の

  剛
たけし

 
常務取締役         竹田

た け だ

頼正
よりまさ

 
               科学技術研究本部 科学技術政策研究部長 

                             村上
むらかみ

清明
きよあき

 
               取締役・広報部長          小池

こ い け

修一
しゅういち

 
 
取材方法 ：会場内に記者席を設けますのでご利用下さい。 
        記者発表に続いて質疑応答を取材頂けます。 
ＴＶ取材 ：事前にご連絡頂ければ場所を確保します。 
問い合わせ：（共同研究内容等に関する問い合わせ） 
        東京大学産学連携研究推進部長 太田与洋（電話 03-5841-1484） 
       （当日の取材に関する問い合わせ） 
        東京大学総務部広報課（電話 03-3811-3393） 
 


